

Nowe obostrzenia i obowiązki szczepień

Data publikacji: 7.12.2021 13:43

Minister Zdrowia Adam Niedzielski podczas konferencji prasowej poinformował o obowiązkach szczepień dla grup zawodowych i nowych obostrzeniach. Wraca nauka zdalna a limity przebywania osób w jednym miejscu są bardziej restrykcyjne.

Obowiązkowe szczepienia dla trzech grup zawodowych fot.ARC

Jak zapowiedział Minister Zdrowia Adam Niedzielski choć sytuacja jak powiedział „jest stabilna”, to - **Scenariusz, kiedy ta liczba będzie się utrzymywała, a nie malała jest poważnym zagrożeniem dla systemu opieki zdrowotnej. Dlatego wprowadzamy trzy obszary działań. Musimy podjąć decyzje nieco bardziej radykalne. Konieczne jest podjęcie decyzji co do zaostrzenia regulacji. Pierwszy to jest projekt ustawy. Pracodawca będzie miał prawo oczekiwać wyniku testu. Testy będą zagwarantowane za darmo. Drugim elementem są obowiązkowe szczepienia dla wybranych grup pracowniczych. Będziemy chcieli od 1 marca wprowadzić obowiązkowe szczepienia w grupach takich jak medycy, nauczyciele, służby mundurowe** – mówił Adam Niedzielski.

Trzecim rozwiązaniem będzie ograniczenie liczby osób przebywających w różnych miejscach i nauka zdalna. - **Do początku stycznia wprowadzimy rozwiązania ograniczające aktywność i możliwość prowadzenia klubów, dyskotek. Oczywiście z pewnym wyjątkiem dla okresu sylwestrowego** – dodał minister zdrowia.

Jak szczegółowo poinformował Waldemar Kraska, wiceminister zdrowia. - **Od 15 grudnia obniżamy limity w w lokalach, restauracjach, barach i hotelach do 30 procent. Zwiększenie limitów może być tylko dla osób zaszczepionych, zweryfikowanych. Od 15 grudnia w kinach, teatrach, obiektach sportowych, sakralnych limit do 30 procent. Zwiększenie limitów może być tylko dla osób zaszczepionych, zweryfikowanych. W kinach zakaz konsumpcji. Od 15 grudnia zamknięte dyskoteki, kluby i obiekty udostępniające miejsca do tańczenia. 31 grudnia i 1 stycznia w lokalach zamkniętych do 100 klientów, z wyłączeniem osób zaszczepionych. Od 15 grudnia ograniczamy także limit w transporcie zbiorowym. Od połowy grudnia obowiązkowe testy dla współdomowników osób chorujących na COVID-19 bez względu na posiadany certyfikat covidowy Od 15 grudnia wszystkie osoby przylatujące spoza Schengen muszą mieć wykonany nie wcześniej niż 24 godziny przed przylotem test na COVID-19. Nauka zdalna od 20 grudnia do 9 stycznia. Od 1 marca obowiązkowe szczepienia dla pracowników ochrony zdrowia, służb mundurowych, nauczycieli** – stwierdził wiceminister.

Szczegółowo informacje zostaną podane na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia.

KOD